
UCHWAŁA NR XLVIII/411/2023 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przyznania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) w związku z § 3 uchwały nr XXVIII/176/2006 Rady Powiatu 
Nowotomyskiego z dnia 24 kwietnia 2006 roku w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla 
Powiatu Nowotomyskiego”, Rada uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się tytuł „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” Panu Jerzemu Dziamskiemu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F984655A-C52B-4614-9414-29423E7AA95A. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLVIII/411/2023 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przyznania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” 

Pan Jerzy Dziamski swoje życie zawodowe poświęcił dla rozwoju Gminy Kuślin i jej mieszkańców. 
W okresie od 1990 roku, aż do 2018 roku (z przerwą w latach od 1998 do 2002) sprawował funkcję 
Wójta Gminy Kuślin. 

Za kadencji pana Jerzego Dziamskiego Gmina Kuślin stała się m.in. akcjonariuszem sieci telefonów 
opalenickich TOSA oraz została jednym ze współzałożycieli Stowarzyszenia KOLD, poprzez które 
gmina pozyskiwała fundusze unijne. Z jego inicjatywy w 2003 r. Gmina Kuślin jako pierwsza 
w powiecie dysponowała dokumentem planistycznym w postaci aktualnego Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego, przez co pozyskała inwestora zainteresowanego budową farmy 
wiatrowej. Dzięki dobrej współpracy z Radą Gminy Kuślin Jerzy Dziamski podjął szereg prac mających 
na celu poprawę różnego rodzaju infrastruktury drogowej, wsparcie w zakresie budowy sieci 
gazowej, czy remonty i modernizację bazy sportowej i oświatowej. 

Wykonano wiele nawierzchni asfaltowych na kilku odcinkach dróg gminnych, m.in. w Krystianowie, 
Wąsowie, Dąbrowie, Kuślinie i Śliwnie. We współpracy z Powiatem Nowotomyskim przebudowano 
odcinek drogi powiatowej Leśniczówka - Kuślin - Michorzewo wraz z nowym rondem. Przebudowano 
też dwa mosty w Trzciance i Turkowie. Przy drogach gminnych i powiatowych w miejscowościach 
Głuponie, Chraplewo, Turkowo, Krystianowo, Kuślin oraz Wąsowo powstały nowe chodniki. 
Na odcinku Michorzewo - Głuponie - Trzcianka zbudowano gazociąg średniego ciśnienia, 
co umożliwiło mieszkańcom tych wsi korzystanie z gazu ziemnego. 

W zakresie infrastruktury sportowej pan Jerzy Dziamski przyczynił się do powstania trzech boisk 
wielofunkcyjnych ze sztuczną nawierzchnią w Kuślinie, Śliwnie i Wąsowie. Z kolei w Michorzewie 
zrealizowano w 2011 r. budowę boiska Orlik. Przeprowadzono w miarę potrzeb remonty w obiektach 
oświatowych. Dofinansowano również remont bazy sportowej LZS, budowę sceny przy boisku 
w Wąsowie oraz urządzono place zabaw dla dzieci. Wykonano wiele innych ważnych zadań 
poprawiających infrastrukturę komunalną. Instalowano w miarę potrzeb dodatkowe punkty świetlne 
przy drogach oraz postawiono nowe wiaty przystankowe PKS. Pobudowano dwie nowe studnie 
głębinowe na stacjach wodociągowych w Wąsowie i Kuślinie, zmodernizowano pozostałe. Istotną 
sprawą z zakresu dbania o środowisko była rekultywacja gminnego wysypiska śmieci w Kuślinie. 

Pan Jerzy Dziamski w czasie pełnienia funkcji wójta gminy Kuślin aktywnie zabiegał o środki 
zewnętrzne. Z programu PROW: zmodernizowano siedem świetlic wiejskich, (Głuponie, Kuślin, 
Wąsowo, Dąbrowa, Śliwno, Michorzewo, Krystianowo), zbudowano oczyszczalnię ścieków dla 
kompleksu szkolnego w Wąsowie. 

W czasie kadencji Jerzego Dziamskiego odnowiono także elewację Urzędu Gminy w Kuślinie wraz 
z budową nowego parkingu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F984655A-C52B-4614-9414-29423E7AA95A. Uchwalony Strona 1



Długoletnie zaangażowanie i praca na rzecz rozwoju Gminy Kuślin i Powiatu Nowotomyskiego 
uzasadnia przyznanie panu Jerzemu Dziamskiemu tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F984655A-C52B-4614-9414-29423E7AA95A. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



